
ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Краснодар

О создании государственного автономного 
учреждения культуры Краснодарского края 

«Театр современного искусства»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 23 сентября 2010 г. № 808 «Об утверждении Порядка 
принятия решения о создании, реорганизации, ликвидации, проведения 
реорганизации, ликвидации, изменения типа государственных учреждений 
Краснодарского края, а также об утверждении уставов государственных 
учреждений Краснодарского края и внесении в них изменений» 
п о с т а н о в л я ю :

1. Создать государственное автономное учреждение культуры 
Краснодарского края «Театр современного искусства» (далее -  государственное 
автономное учреждение) с местом нахождения: Российская Федерация, 
Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Стасова, д. 175.

2. Назначить Тлеуж Анну Александровну на должность директора 
государственного автономного учреждения.

3. Назначить Агееву Анну Сергеевну на должность художественного 
руководителя государственного автономного учреждения.

4. Министерству культуры Краснодарского края (Лапина В.Ю.) заключить 
трудовые договоры с директором и художественным руководителем 
государственного автономного учреждения.

5. Определить основной целью деятельности государственного 
автономного учреждения подготовку и показ спектаклей, других публичных 
представлений и предоставление сопутствующих этому услуг в целях 
формирования и удовлетворения потребностей населения в сценическом 
искусстве.

6. Возложить на министерство культуры Краснодарского 
края осуществление функций и полномочий учредителя



2

государственного автономного учреждения и ответственность за проведение 
мероприятий по его созданию.

7. Установить, что на момент создания государственное автономное 
учреждение имуществом не наделяется.

8. Министерству культуры Краснодарского края:
1) совместно с департаментом имущественных отношений Краснодарского 

края (Шейн А.Г.) осуществить все необходимые юридические действия, 
связанные с созданием государственного автономного учреждения;

2) совместно с государственным автономным учреждением представить 
в департамент имущественных отношений Краснодарского края необходимые 
документы для внесения сведений в Реестр имущества Краснодарского края.

9. Департаменту информационной политики Краснодарского края 
(Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего 
постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» http://adml<Tai.krasnodar.m.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Губернатора Краснодарского края Минькову А.А.

11. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

В.И. Кондратьев

http://adml%3cTai.krasnodar.m

